
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2020/13380 
 
Rozšíření druhu práce (profese) v povolení ke zprostředkování zaměstnávání 
 
Žádost: 
ze dne 28. 1. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadateli bylo uděleno: 
A) povolení ke zprostředkování zaměstnávání na území České republiky podle ust. § 60 
odst. 1 písm. a) zákona o zaměstnanosti, a povolení ke zprostředkování zaměstnání cizinců 
na území České republiky podle ust. § 60 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti, pro 
všechny druhy prací v oboru Strojírenství, ve formě zprostředkování zaměstnání podle  
ust. § 14 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti (zaměstnávání fyzických osob za účelem 
výkonu jejich práce pro uživatele, kterým se rozumí jiná právnická nebo fyzická osoba, která 
práci přiděluje a dohlíží na její provedení),  
  
B) povolení ke zprostředkování zaměstnávání do zahraničí podle ust. § 60 odst. 1 písm. c) 
zákona o zaměstnanosti, pro všechny druhy prací v oboru Strojírenství, ve formě 
zprostředkování zaměstnání podle ust. § 14 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti 
(zaměstnávání fyzických osob za účelem výkonu jejich práce pro uživatele, kterým se rozumí 
jiná právnická nebo fyzická osoba, která práci přiděluje a dohlíží na její provedení), 
 
přičemž vznáší dotaz, jakou formou může žadatel doplnit, resp. změnit druh prací (profesí), 
na které mu je výše uvedené povolení vydáno, tak aby se povolení nevztahovalo pouze na 
práce v oboru Strojírenství, ale na všechny druhy prací (profesí) ve všech oborech, tedy aby 
dané povolení bylo rozšířeno na druhy prací bez omezení. Dotazuje se, zda je tato změna 
možná dodatkovou žádosti k danému povolení, či zda musí být požádáno o vydání nového 
povolení. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Povolení ke zprostředkování zaměstnání vydává generální ředitelství Úřadu práce České 
republiky na základě žádosti právnické nebo fyzické osoby. Žadatel musí v žádosti  
o povolení ke zprostředkování zaměstnání mj. uvést druhy prací, pro které je povolení ke 
zprostředkování žádáno. Povolení ke zprostředkování zaměstnání podle § 14 odst. 1 písm. 
b) se vydává na dobu 3 let (v případě podání další žádosti o povolení ke zprostředkování 
zaměstnání podle § 14 odst. 1 písm. b) nejdříve 3 měsíce před uplynutím platnosti 
předchozího povolení vydaného ke zprostředkování zaměstnání touto formou, se povolení 
vydává na dobu neurčitou jako opakované).  Doplnit, resp. změnit druh prací (profesí), tudíž 
lze pouze podáním nové žádosti, které může být vyhověno v případě splnění všech zákonem 
kladených podmínek, zejména podmínky, že odpovědný zástupce pro účely zprostředkování 
zaměstnání bude splňovat podmínku odborné způsobilosti, resp. odborné praxe v nově 
navržených druzích prací (oborech). V případě, že žadatel podá novou žádost před 
skončením platnosti předcházejícího povolení, musí souběžně požádat o odejmutí 
stávajícího povolení ke zprostředkování zaměstnání (nejpozději ke dni vydání nového 
povolení ke zprostředkování zaměstnání), z důvodu odpadnutí překážky věci pravomocně 



 

rozhodnuté (povolení pro všechny druhy prací v sobě zahrnuje i rozsah povolení ke 
zprostředkování zaměstnání v konkrétně vymezeném oboru). 
 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky xxx.  
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 


